АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  j  1. 1  1. 2022 №  d /W
г. Верхняя Салда

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Верхнесалдинском городском округе

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В целях реализации процесса персонифицированного дополнительного
образования детей на территории Верхнесалдинского городского округа,
в соответствии постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 01.10.2019 № 2789 «Об утверждении Положения
о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 09.11.2020 № 2738,
от 09.09.2021 № 2323, от 18.01.2022 № 44, от 05.08.2022 № 2189, от 07.09.2022
№ 2568), Уставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Верхнесалдинском городском округе на
2023 год и плановый период 2024-2025 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского

«Об утверждении программы
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей в
Верхнесалдинском городском округе
на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов»

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Верхнесалдинском городском округе

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

1.
Период действия программы

персонифицированного
финансирования

2023 год 2024 год 2025 год

2.
Категория детей, которым

предоставляются сертификаты
дополнительного образования

Дети с 5 до
18 лет

Дети с 5 до
18 лет

Дети с 5
до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного
образования, обеспечиваемых за счет
средств бюджета Верхнесалдинского

городского округа на период действия
программы персонифицированного
финансирования (не менее 6 % от

общего числа сертификатов), единиц

5429 5429 5429

4.

Номинал сертификата
дополнительного образования по
категории детей от 5 до 18 лет в

период действия программы
персонифицированного

финансирования, рублей:

26 650,00 26 720,00 26 720,00

5.

Номинал сертификата
дополнительного образования по

категории детей от 5 до 18 лет,
находящихся в трудной жизненной

ситуации в период действия
программы персонифицированного

финансирования, рублей

26 650,00 26 720,00 26 720,00

I

3

6.

Объем обеспечения за счет местного
бюджета сертификатов

дополнительного образования с
определенным номиналом по

категории детей от 5 до 18 лет в
период действия программы

персонифицированного
финансирования, рублей

10 283 772,00 10 310 784,00 12 038 870,00

7.

Объем обеспечения сертификатов
дополнительного образования с

определенным номиналом по
категории детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации в период
действия программы

персонифицированного
финансирования, рублей

266 500,00 267 200,00 267 200,00

8.

Объем финансового обеспечения
персонифицированного

финансирования
дополнительного образования детей

на гранты в форме субсидии частным
образовательным организациям

осуществляющим обучение,
индивидуальным предпринимателям,
государственным образовательным

организациям, муниципальным
образовательным организациям, в

отношении которых органами
местного самоуправления

Верхнесалдинского городского округа
' не осуществляются функции и

полномочия учредителя, включенным
в реестр исполнителей

образовательных услуг в рамках
системы персонифицированного

финансирования, в связи с оказанием
услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных программ в
рамках системы

персонифицированного
финансирования, рублей

216 328,00 216 896,00 252 330,00